Libet quartus

an contractum sit vel non Item nōt
gl. q. hoc casu id qd ab initio valuit
postea infirmat ꝛ

Cir autem

Vir aut mulier ad bigamuz trāsiens
nō dꝛ a presbitero bñdici. qz cū alias
bñdici fuerint eoz bñdictio iterari
nō dꝛ. Itē tāgit glo. de sacramentis
iterādis et de consuetudine circa ista

Super illa

Mulier mortuo marito suo p̄t infra
tps luctus sine infamia alteri nubere
Nota glo. que tangit cām qz cū apo
stolus dicat nubat in dño ꝛ tps non
adijciat nec nos adijcere debemꝛ.

Cum secundū

Ut supra capitulo primo. Nota gl.
que tangit et etiam text. q. licet muli
er infra annū luctus marito suo mor
tuo posset alteri nubere fm canones
tamen videtur se dehonestare et face
re seipsam suspectam q. viuentē p̄mo
marito incontinenter vixit. ac etiam
exhibet se fuisse ingrātam p̄mo ma
rito et eum non multum dilexisse in
vita mariti sui et ideo puniri debent
pena legali contenta in legibus i gl.
allegata ꝛ. Aliter tamen sentit gl. q.
sez omnis pena sit abolita vide eam
Item etiam tenet abbas

Et sic est finis quarti libri decre:

Incipit liber quintꝛ decretalinz

Titulus de accusatōmbꝛ inquisi
tionibus et denunciatiōmbꝛ

Legitimus
Accusatus fatigari nō de
bet si accusator nō fuerit
legitimus. Notat glo. q.
accusator debz esse bone
fame nec inimicus accusati ꝛ sine cri
mine. Item dicit gl. q. gestans trabē
in oculo proprio festucam nō potest
eruere de oculo fratris sui

Siquis

Si ep̄s denūciatꝛ fuerit ꝛ postqꝛ cha
ritatiue monitus fuerit cām suā non
emendet ꝛ eam corrigere noluerit ad
p̄nates casula eiꝛ deserat. Nota gl. q.
in denunciatiōne ad penitentiam p̄ce
dere dꝛ monitio secus si ad infligen
dum penaz. et glo. alle.

Illa prepositorum

Ad accusandū abbatē non admittū
tur nisi monachi ꝛ illi quoz interest
Nota glo. q. hoc casu interest mona
chis Item interest patronis Itē inf
est parochianis Itē q. sentētia debz
absolvere vel condemnare

Omnipotens deus

Si aliquis accusatur vel denunciā
vel cōtra eū inquiritur statim ē gra
uata eiꝛ opinio vt interim non debe
at promoueri. Et an valebit electio
iterū de eo facta vide Inno. in. c. Accu
satus de simonia

Nulli ep̄ozum

Ep̄s non potest a sua accusatione re
pellere familiarem accusantem quous
fuerit criminolus. Notat glo. de fami
lilia q. ep̄us precipue debet habere
honestā familiam et imputet sibi qui
malā tenet familiā. Itē mores famu
lorum quos approbo postea repro
bare non valeo ꝛ.

De accusationibus & in anti.

Bebis

De delicto vnus hominis nō debet nisi semel accusari. **N**otat gl. q. criminosa semel dimissa iterum in vltōez venire diuina clementia non patit̄ et d. delicto vnus hominis sepius queri non debet nisi in duobus casibus in glo. posit̄is. et alle.

Repellantur

Cohabitantes inimicis accusati repelluntur ab accusatione qz infestationes blasphemie affectio solet amicitie incitare. **N**ota glo. que dicit q. cohabitās inimico meo presumitur inimicus meus

Accusasti

Accusans aliquem qui propter suā accusatōez occisus est nisi fecerit hoc pro pace. xl. diebus in pane et aqua cum septem sequentibus annis penitere debz. **S**ed si debilitatus fuerit p. tres quadragesimas penitere d3. et intellige ista d. illo q. iniuste accusat. s. per calumniam quia ille qui iuste accusat reus non est

Euidencia

Euidēs delictū nō ē op^o in accusatōne pponere. **N**otat glo. hic vni fore casum notozij scz per euidenciam facti. **I**tem dicit q. in confessum nō sūt ptes iudicis nisi sniam dare

Cum p. manconella

Laic^o clericū etiā de excepto crimine accusare nō p̄t. qd̄ intelligendū est vt dicit gl. qn̄ scz inimicitia est inc̄ eos et mala presumpcio. **N**otat gl. q. numerus compurgatoz est arbitrari^o. **I**tem qualiter p̄cedi d3 qn̄ purgandus compurgatores h̄re neq̄t

Ex parte tua

Monachi suū p̄nt accusare abbatem et expensas habēt de monasterio. et hoc verū nisi essent excōmunicati vel inimici vel cōspiratores. **N**otat g. q. monachi hoc casu p̄nt accusare abbatem. non obstante q. iurauerunt sibi obedientiam. **I**tem tangit glo. in fine an monachus stans i studio posset agere

Si confiterit

Si clericus accusat^o vel denūciatus p̄fiteat^o q. post ebrietatē añ dormitōnem celebrauerit missaz et sup hoc cōvincatur super repetitōe ecclesie amplius nō audīt. **N**otat glo. qd̄ sit ecclesiam h̄re in commendā. **I**tez qd̄ sit p̄notare et de ebrietate

Ademinimus

Qui semel tulit matrimonium in criminali cōtra aliquem eū postmodū accusare nō potest. nota q. ille p̄sumitur inimicus alicuius q. sponte contra eū in causa criminali testitur oniz

Licet in beato

Si accusator in assignato termino nihil dicat amplius nō audīt. **V**el sic. **A**n̄ inscriptōem potest accusator de sistere quandocunqz. nota rex. q. dicit nihil de contingentibus omittendū fore. **I**te dicit de odore bone opinionis. notat g. q. iudex nō debet statim absolvere. **I**tem q. hoc casu quis tenetur iniuriam rē

Veniens

Qui iurat se nō accusaturū aliquem amplius euz nō poterit accusare. nota gl. q. in hoc ē ingrā et singularis tangens an i causa criminali p̄t interuenire pcurator. **E**t in quib^o casib^o hoc fallit. **I**tem dicit q. publice utilitatis est absentes a quibuscunqz defendi

Libert quintus

et quilibet pro eo verbum faciente audiri

Super his

Denunciator criminis non inscribit
accusator inscribit Excipiens etiam in
scribit ad penam extraordinariam si exce
ptio illa deiciat ab obiecto alias non
Item ad excipiendum de crimine ad
mittitur procurator. Notat glo. casus
in quibus non requiritur inscriptio.
Item dicit glo. quid sit inscriptio. et
ad quid obligat se inscribens.

Qualiter et quando

Si inquisitores in inquirendo errauerint
et in processu sunt ipsi de nouo inquire
Nota text. notabile qui primo dicit
quod non debent nasci iniurie unde iura
nascuntur Item dicit quod non debet illi
pudere qui alijs preest ut errorem su
um corriget. Nota gl. que tangit an
iudex errans in sententia posset eam
denuo pronuntiare et corrigere. et g.
alle. ad hoc iura. Item tangit glo. que
via dicatur via regia scilicet via iusticie.

Cum dilecti

Propter crimen in modum inquisitio
nis probatum potest episcopus a sua ecclesia re
moueri Notat g. quod non creditur ius
dici in preiudicium alteri partis nisi qua
tenus constiterit per legitima documē
ta Item tangit glo. de dilapidatione
simonia et naufragio

Cum propter

Testificari nec inquisitoribus possunt pro
sequi inimici Nota gl. que querit an
necriminosi et infames repellantur a
denunciatione. Item dicit quod hereti
cus admittitur. Item tangit g. quales ini
micie et qualis amicitia repellit a
denunciando et testificando. et con
cludit glo. hoc iudicis arbitrio relin
quendum fore etc.

Cum dilectus

Denunciantes episcopus repellunt tribus
casibus in hoc capitulo contentis. scilicet
si sunt concubinarij publici. Item si
charitativa monitio non precessit Item
si fuerint conspiratores contra episcopus

Inquisitionis

Si crimen in modum inquisitionis est pro
batum et impedit etiam post penitentiam
ordinis executionem vel beneficij retentio
nem procedit sicut in accusationis iudicio.
alias proceditur secundum arbitrium iu
dicantis Item contra non infamatum
super veritate criminis inquire non debet
etiam si libellus diffamatorius sit in oc
culto potest. aut testis iurat se de
putat illius contra quem producit ini
micum. nec etiam si tamen constet per famam sed
iudicet illi purgatio canonica que quod
duorum vel trium fama non infamat Notat
glo. quod in nullo occulto crimine impe
ditur executio post peractam penite
tiam preterquam in homicidio et simonia
et glo. alle. ad hoc iura.

Ad petitionem

Ad non suo iudice facta inquisitio potest
a domino papa rata haberi. Vel sic.
nulla est inquisitio ubi ordo iudicia
rius non seruatur. Vel sic. Si inquisitio
per papam delegetur specialiter de ea
legat se intrmittere non potest Tangit
glo. quando ius videtur consentire in iu
dicem Item an probationes facte co
ram non suo iudice preiudicant.

Accedens

Exceptio criminum non retardat pos
sionem danda electo nisi electus su
per his publice fuerit diffamatus No
ta text. qui videtur subtiliter innuere.
quod ubi alicui iudicet purgatio si defi
cit in purgatione proceditur contra

De accu. in qui. et denū. i anti. et vi.

ipm ficut ante purgatoem

Qualiter et quādo

Superior contra subditū suū maxime
platu sup his d quib⁹ est infamatus
in qret et tunc eū vocabit^r et tradet ca
pitula et dicta et nomina testiu⁹ et co
pias excipiēdi et defendendi ei dabit
Et si repiat nocēs et grauit deliqsse
remouebit ab administratōe. hoc autē
in regularib⁹ nō seruat. rō assignatur
in fine tex. **N**ota q^d plati sunt positi
sicut signū ad sagittā. et q^d subditi nō
faciliter dnt adinitti ad accusatiōem
prelatorū suozū **E**t iterū ex tex. nota
q^d accusatiōem d³ pcedere legitima in
scriptō. denūciatōez charitatiua mo
nitio et inq^sitōem clamorosa insinua
tio **I**te nota bñ glo. hui⁹ capituli q^d ē
singularis et magistra i hac materia

Sicut olim

Metropolitani singulis annis cōci
lium puinciale celebrent ad corrigē
dos excessus et mores reformandos
et p^r dioecesim certas psonas p^rstituāt
q^d oia inuestigent et in sequenti p^rcilio
referant **E**t q^d hoc statutū neglexerit
obseruare ab officio suspendatur

Quim J

Inq^sitio cōtra religiosos d³ absq³ so
lennitate et strepitu iudiciario expe
diri **U**el sic. penden. inq^sitōe cōtra ab
batē ad suozū monachoz⁹ instantiaz
impetrata ip^sis monachis nō debet
inferre grauamina ip^se abbas prop^r
q^d inq^sitio deferat. **N**ota g. q^d cā ince
pta inē plati et subditū suspensa ē iu
risdictio plati ac si eēt ab eo appella
tum. et glo. allegat

Prelatorum excessus

Pendēre inq^sitōe de dilapidatōe cō
tra platu⁹ interdici sibi d³ omne ge⁹

nus alienationis **N**otat glo. q^d cons
tus cupiditatis est per iusticiam co
ercendus **I**te tūgit etiā glo. de penis
mal⁹ infligēdis **I**te quos timor d³ i⁹

**Titulus de accu. in qui. et denun.
li. vi.**

Postq³ coram eo

Qui p^ressus ē crimē suū corā inq^sito
re puniri d³. nō obstante q^d cōfessus
postea excipit se de eodē crimē cōfel
lo nō fuisse in antea seu p^rus diffama
tum. ac etiam q^d inq^sitor eodē nō tra
didit capitula super quib⁹ fuerit ac
cusatus vel denunciatus

Si is qui

Si cōtra inq^sitorē a papa cōtra ali
quē datū nō excipit q^d p^rmo sup fama
inqrē debeat postea de eodē p^rtra ip^s
exceptō data est inualida q^d p^rmo de
buit hoc facē et i p^rncipio p^rcessus in
q^sitoris reclamare vel cōtra ip^m ap
pellare **I**te g. tūgit an excommunica
tus potest denunciare

Titulus de calumniatoribus

Cum fortius

Subdiaconus qui calumniose accu
sat diaconū priuatur ordine subdia
conatus et verberibus publice cas⁹ i
gatus d³ i exiliū deportari **N**ota g.
q^d ex persona aggravat iniuria et q^d
p^rposito suo man⁹ intulerit capite pu
nit et auget crimē dignitate p^rpositi.

Cum dilectus

Denunciator criminis in p^rbatōe de
ficiēs ab officio et beneficio suspēdit^r
donec suā innocentia purget **N**otat

Libet quintus

g. q. si denūciās nō pbat qd̄ intēdit
calūniari p̄sumit Itē tāgit g. q̄liter p
babit q̄ quis calūniose non denun
ciatit et videtur q̄ p̄ iuramētū suū

Titulus de simonia

In ordinando

In ordinatiōe clericī nec ep̄s manū
nec archidiaconus vocē nec notari⁹
scripturam vendere debet Glo. dicit
q̄ notarius hoc casu qui nihil habet
de publico potest gratuito ⁊ sine pa
cto oblata recipere. et alle.

Qui alium

Qui ordinatū in eccl̄a p̄ pecuniaz ex
pulerit et eam sibi sic v̄dicauerit de
poni debz Notat glo. q̄ hoc casu du
plex committit̄ peccatū in recipiēdo
pecuniā ⁊ locū viventis occupando

Si dominus

Quilibz catholic⁹ admittit̄ i testimo
niū p̄tra simoniacū nulla distinctiōe
facta. et tāgit g. an hereticus etiaz ad
mittatur contra simoniacum vel pa
gannus. et ar. a contrario sensu q̄ non

Accusatum

Pendente accusatione simoniaci sup
simonia diffamari nō debet simonia
cus ad celebrandum missas admitti.
Nota glo. que querit an̄ne ip̄so iure
simoniacus publicus sit suspēsus euz
ip̄e videat̄ h̄re caracterem viciōsum.

Quotiens

Et supra capitulo proximo h̄z prece
dens capitulū loquit̄ in accusato dif
famato. istud vero. c. loquit̄ de inq̄si
tione. illud loquit̄ de simoniaco i ge
nere. istud declarat de ordine Notat
g. q̄ prelatozum ē inquirere d̄ excessi
bus subditozum.

Sicut simoniaca

Inter oīa alia crimina citi⁹ debz cō
tra simoniacū procedi Et q̄q̄ i alijs
criminib⁹ luce clariores d̄nt esse p̄bu
tōes. signa tamen habentia aliquam
p̄bilitatē admittūtur. v̄ sic fm pa
noz. Simoniacus ē deponend⁹. h. d.
Nota g. que dicit q̄ peccatū sit gra
uius an homicidium an simonia.

Tanta est

Servi p̄tra suos dominos et quilibz
criminosi admittūtur ad accusandū
simoniacuz Et oīs peccator missam
celebrare potest p̄t̄ simoniacū quez
quilibz ut remoueat ab ordine male
suscepto accusare p̄t̄ etiā mererit.

Non satis

Pro sp̄ualibus non debz exigi pecu
nia vt ab intrantibus religionē nec
regimen ecclesiarū pro aliquo cōmit
tatur precio. nec p̄ sepultura criminate
vel oleo aliqua distribuantur cū pa
cto pecunia zc

Cum in ecclesie

In his q̄ simoniā inducūt non valet
aliqua consuetudo Nota g. q̄ arguit
p̄ et p̄tra et videtur q̄ ex pacto nihil
dari debeat et non debet aliqd̄ saltē
tp̄ale exigi h̄z quod offerit̄ p̄t̄ recipi li
cite ex post facto Item tangit glo. q̄
p̄ m̄rimonio licite aliqd̄ accipit̄. nō
tamen pro b̄ndictiōne nubentium. q̄
grā in ea confertur

Cum sit

Episcopus in consecrando ecclesias
nihil debet petere p̄curationem ta
men potest exigere. Nota gl. q̄ dicit
q̄ ep̄s iuris auctoritate procuratō
nem accipit et non pro labore Et q̄
peccat legis auctoritate non videtur
peccare Itē qd̄ si eccl̄a non h̄z vnde

De symonia in anti.

De hoc autem.

Convicti vel confessi de symonia vel notorij deponantur infamatis iudicij purgatio quaz si prestare nequerint deponantur. Nota g. que tangit qñ p̄fessio p̄iudicat z qñ nō . itē q̄ nō ē beneficij qd̄ fit ex nēitate. Itē tāgit g. de consensu patroni z cui hoc casu pecunia sit restituenda zc.

Cum essent.

Symonia p̄mittitur si pro p̄fessioe alicui⁹ negotij p̄mittat̄ beneficij nō gl. que est singularis z notabilis expediēs se qualiter z quando quis pōt seruire ep̄o et prelado sub spe remunerationis cōsequendo beneficij.

Insinuatum est.

Symoniac⁹ notorius in beneficij a beneficij deponit̄ . idem i infamato q̄ se purgare nō p̄t. nō glo. q̄ tangit q̄t p̄fessio requirantur in purgatiōe ep̄i item q̄t in sacerdote zc. z ponit vers⁹ Pontificē parciū man⁹ expurgat duodena. Quinta sacerdotem leuitam tertia pena. Maior maior i minor est adhibenda minori

Nemo p̄brozum.

Relaxare crimen alicui⁹ p̄pter p̄ciū vel recōsiliare aliquē non penitētes vel minus digne penitētē vel reconsiationē alicui⁹ impedire p̄pter p̄ctum symoniacum ē. Tangit g. an q̄s potest capere pecuniam ad capiendum furem zc

Querelam

Ecc̄ia emi vel redimī non p̄t. nōt g. q̄ nullū spirituale vel spūali annexū p̄t vendi vel emi. itē tangit an prelatus possit emere vel vendere caplo suo irrequisito. z ar. pro z cōtra

Et que

Nihil est pro crismate exigendū eē

si hoc habeat consuetudo. Nō gl. q̄ bona denominatio maluz non excusat. quia q̄d cūq; nomen imponit symonia est. similiter dicitur de usura Itē dicit q̄ de sui natura malum est vendere sacramenta z in veteri testamento fuit prohibitum

Et diligenti.

Qui pro beneficij ecc̄iastico facit magnum symoniā p̄mittit. Tangit g. q̄ venia non datur nisi correcto. itē q̄ symonia iure diuino z humano ē p̄hibita. itē dicit q̄ discret⁹ p̄fessor siue penitentiari⁹ est querend⁹

Et si questiones

Cardinalis p̄ palefredo a nobili viro recepto symoniā non presumitur p̄mississe. Nō ter. q̄ ponit ea que tunc consideranda in donatiōe: scz plona dantis et accipientis. Itē qualitas muneris z donatiōis temp⁹. itē tangit g. notabilia circa munera

Geniens

Ei qui dedit restituitur pecunia cū inuenitur tota ecc̄ia deliquisse. Tangit gl. q̄ consuetudo non valet q̄ p̄ pastu etiam aliquo detur in mg ei in religionis. itē grau⁹ pun. tur auctor sceleris qui prohibere debuit. z g. alleg.

Et tue fraternitatis

Ocult⁹ symoniac⁹ vt abstineat monendus est non cogendus. Tangit g. q̄ intētio est inspiciēda. itē q̄ turtū nō p̄mittitur sine affectione furandi item tangit an symoniacus ip̄o iure sit suspensus.

Ad nostram

Pro ministēio ecc̄iastico celebrādo siue pro vicarijs assignandis seu p̄ crismate nullaten⁹ pecunia exigatur put etiā supra tactū est in. c. s. eodē.

Liber quintus

non satis et dicitur etiam infra. e. intm

De symoniace.

Simoniace ordinati nesciēter quia symoniaci nō sunt pnt dispensatiue in suis ordinibus remanere. Notat g. q. postq̄ p̄stiterit eis de hoc q̄ symoniace ordinati sunt debent renunciare et alle. iura.

Matheus cardinalis.

Non est aliqd̄ prestandū p̄tradcentibus electioni anteq̄ electo plenuz ius fuerit adq̄sitū. Glo. tāgit an voluntas turbata sit voluntas. Itē q̄ malozū mores infirmitas animi nō excusat. Itē tāgit tex. et doc. an et q̄lic secretū confessionis p̄t manifestari

Ad aures.

Pro absolutioe excoicatio nis nihil est exigendū. Glo. nōt et q̄rit an etiā dans pecuniā p̄ absolutioe sit symoniacus. quia nō dubitatur de recipiente. item querit quid de expensis cōtumacie excoicati

De regularibus.

Ista decre. docz q̄liter p̄cedendū sit cū regularib⁹ p̄ symoniam receptis. Vel sic in panoz. Monachi p̄ symoniam recepti si sūt symoniaci ad artiora monasteria transferūtur. alias p̄ renūciationē vel ī eisdē v̄l ī alijs monasterijs eiusdē ordinis poterūt collocari. Glosa. querit an symoniaco licet renūciare ecclie sine licentia ep̄i

Ex insinuatione

Symonia p̄missa per patrem nocet filio. Tangit g. q. hoc casu factū alteri⁹ alteri nocz etiam si ignoret et sine culpa qd̄ est mirum Itē tangit g. an capitulū possit dispensare cū symoniaco ignorante. item dicit q̄ ille dignus est misericordia qui alieno vicio

laborat et non p̄prio

Nobis sicut.

Electio facta symoniace ignorante electo cassatur nisi pecunia fuerit data in fraudem et ep̄us cū tali dispensare non p̄t. Tangit g. q. si electores p̄pter pecuniam ad eligendum moti non fuerint non cassatur electio. tangit etiā g. q. nulla misericordia ē habenda cū symoniace electo sciēter gl. alle.

Dilectus filius

In beneficijs possū vexationē meā redimere cum mihi plenuz ius fuerit adquisitū. secus si nulluz ius mihi fuerit adquisitū. Tangit g. an et q̄ licet redimere vexationes. itez dicit quid sit pena concussionis

Suam nobis.

Pro bñdictionib⁹ nutentū et excoicatio mortuozū nō est pecunia exigēda. Nōt g. q. ep̄s iudex et sacerdos pnt capere sūptus. itez q̄ sacerdos p̄t lo care operas suas qui aliunde nō bz et potest petere a subditis vt teneat circa predictas p̄stationes laudabilem consuetudinem.

Dilectus.

In hoc. c. habes qualiter sit in modū accusationis vel inquisitionis p̄cedendū p̄tra symoniacos regulares. Itē tāgit g. aliquos casus in quib⁹ pactū siue p̄ditiones licet interuenire in sp̄ialibus. Item tāgit qualiter p̄cedendū sit cōtra collegiū vel vniuersitatē. itē q̄ sentētia lata p̄tra datam rōne p̄nexitatis p̄iudicat recipienti

Licet hely.

Is contra quē inq̄ritur de symonia non p̄t testes repellere p̄ exceptionē

De symonia in anti.

furti seu adulterij sed p̄ p̄pirationez
bñ p̄r. vel sic. Monachi de symonia
p̄urio 7 dilapidatōe ac insufficiētia
p̄nt acculari suū abbatem 7 vide g.

¶ Per tuas

Ponitur casus isti. c. in verbis istis
Qualiter in qualē p̄ q̄s que culpa p̄
batur. Adde modū zelī sic distingue
licz belli. Nō g. que est nōbilis 7 sin-
gularis qui 7 quales testes sunt in
symonia admittendi

¶ Sicut tuus

Nō imputatur electo p̄firmato cuz
lpo p̄hibente p̄ ip̄i p̄firmatione pe
cunia data fuerit. Itē tangit g. vñū
satis notabile de excōicatione scz p̄
que verba fertur excōicatio. itē dicit
q̄ abbas p̄firmatus p̄t excōicare et
etiam p̄or. itē tangit g. an sūia excōi
cationis ferri p̄t sub conditione.

¶ Tua nos.

Tpe igressus p̄t quis id qd̄ vult ec
clesie pura intēione donare. Uel sic
7 clari. Fin Panoz. Si clericus cū pa
cto p̄fert ecclesie bona sua vt in ipsa
recipiatur in canonicū 7 illa sibi res
tineat pro prebenda symonia p̄mit
tatur. Nō g. q̄ aliq̄s p̄t licite p̄ p̄ben
da rogare vel vt in canonicum reci
piatur alicui ecclesie. Itē dicit tex. q̄
ecclesia non iudicat de occultis

¶ Per tuas

Ordinat' vti p̄t susceptis ordinib'
licz ordinator dicatur symoniac' si
ordinator hoc probabiliter ignora
uit. Nō g. que dicit q̄ vis animo fie
ri non p̄t corpori tñ p̄or. Cū vulgo
dicitur denchen is tzol vñj. Itē tan
git tex. 7 etiam g. q̄ edificans cōtra
conscientiam 7c

¶ In tantum.

¶ Pro crismate ex nominis variatiōe

nihil est recipiendum. nec archidia
conus p̄ inuestitura neq̄ pecuniam
nec decani albā vaccaz recipe debēt
¶ Nota tex. qui tāgit de illo qui p̄mo
recipit p̄cium anq̄ tradat rem. item
gratia gratis debet fieri 7c

¶ Per tuas.

¶ Pro p̄ntatione ad certū titulū faci
enda nō est aliq̄d promittenduz. vel
sic. Qui remittit actionē ad bñficiū
ex intitulatione adq̄situm symoniā
p̄mittit. Tangit g. quis potest disp̄
sare in symonia

¶ Consulere.

¶ Administrationē rerū eccliarū p̄ pe
cuniā acquirere symoniacū est. Ar.
g. q̄ sola volūtas facit aliq̄d symo
niacū. 7 hoc non est verus dūmodo
voluntas sit contenta suis terminis

¶ Sicut pro